*filiam vidit se posse ad variā transformare.

*uiditas & facies.

Transitio Acheloi ad suas metamorphoses.

*temario.

*infracto ab Hes. cule, lib. 9. 86.

Q. 4 P. OVI.

P. OVIDII NASONIS

METAMORPHOSEON

LIBER IX.

FAB. I. ARGUMENTVM.

Delianira: Oenei filia, Aetolarum virgo speciosissima, cum a malis pateretur, pater constituit ei coniugio se daturum, qui luctuosa causa veniret, vincereque. Manentibus itaque e numero potest duobus, Acheloo flumine, & Hercule, quia reliqui ob metum cesserant, in certamen processum est. Cum ergo Achelous naturalibus modis Herculem eluderet, modo in liquorem, modo in speciem draconis, nouissime in tauri figuram conuersus, adstiterit quem Hercules ut amplexus est reluctantem; alterum cornu, quod implicantur brachis, rapuit extortum. Quo dolore ille ac deformitate aduersarij vitibus cessit. At Nymphe Naiades fluminis hisse id cornu quod erexit capiti erat, omnibus copiis autumnalibus repleverunt: ut apud posteros maximum habere fructum, & mirarium. Itaque cornucopia effectum est ut dicteretur omnibus temporibus.

V& genitus, truncaque Deo Neptunius Heros
Causa rogat frontis: cum sic Calydonius amnis
Cæpit, inornatos redimitus arundine crines.
Triste petis munus: quis enim sua prælia victus
Commemorare velit? referam tamen ordine: nec tam
Turpe fuit vinci; quam contendisse decorum est:
Magnaque dat nobis tantus solatia victor.
Nomine squa suo tandem peruenit ad aures
Delianira tuas; quondam pulcherrima virgo,
Multorumque fuit s̄es inuidiosa procorum.
Cum quibus ut socii domus est intrata petitis;
Accipe me generum, dixi, *Paribone nate.
Dixit & Alcides, alij cessere duobus.

Delianira.

*Oeneus Deianira pater, Paribonae filius.

Alij

248

LIB. IX.

249

Ille Iouem sacerum dare se, famamque laborum,
Et superata sua referebat iussa* nouerat.

*taquam dotem
Deianira.
Iunonis,

Contra ego turpe Deum mortali cedere dixi:
(Non dum erat ille Deus) Dominum me cernis aquarum.

Cursibus obliquis inter tua regna fluentem:
Nec gener externis hospes tibi missus ab oris,

20 Sed popularis ero, & rerum pars una tuarum.
Tantum ne noceat, quod me nec regia Iuno

Odit: & omnis abest iussorum poena* laborum.

Nam quod te iactas Alcmena matre creatum:
Iupiter aut falsus pater est: aut criminè verus.

25 Matris adulterio patrem petis: elige, si cunctum
Esse Iouem malis; an te per dedecus ortum.

Talia dicentem iam dudum lumine toro
Spectat; & accensè non fortiter imperat ira:

Verbaque tot reddit: Melior mihi dextera lingua:

30 Dum modo pugnando superem, tu vice loquerdo.
Congrediturque ferox: puduit modo magna locutus.